Luther.

PRESSEMITTEILUNG

Produktrecht-Verstärkung für Luther: Dr. Astrid Seehafer kommt als Partnerin mit Team an Bord

Berlin, 28.10.2024 – Zuwachs für Luthers Niederlassung in Berlin: Dr. Astrid Seehafer verstärkt ab dem 1. November 2024 als erfahrene Partnerin die Commercial-Praxis und die Health Care & Life Science Gruppe der Kanzlei. Sie wechselt gemeinsam mit ihrem Team und bringt umfassende Expertise im Produkt- und Produkthaftungsrecht mit. Dabei setzt Dr. Seehafer besonders auf ESG-Themen entlang der Lieferkette.

Dr. Astrid Seehafer leitete bislang als Partnerin die Product Law-Praxis bei ARQIS Rechtsanwälte und war zuvor viele Jahre bei Freshfields tätig. Sie bringt umfassende Erfahrung in der Beratung von Industrieunternehmen in hochregulierten Märkten mit, etwa von Herstellern von Medizinprodukten, Arzneimitteln und Lifestyleprodukten sowie von Akteuren aus der Lebensmittel-, Kosmetik- und Konsumgüterindustrie inklusive des Einzelhandels. Einen Fokus setzt sie dabei auf die Führung von komplexen Produkthaftungsverfahren sowie auf die regulatorische Beratung, insbesondere zu Product Compliance und der Green-Deal-Regulierung.

Gemeinsam mit Dr. Astrid Seehafer wechselt ihr Team, bestehend aus einer Senior Associate und einem wissenschaftlichen Mitarbeiter. Dr. Steffen Gaber, Leiter von Luthers Beratungsfeld "Handels- & Vertriebsrecht, Produkthaftung/Product Compliance" sagt: "Dr. Astrid Seehafer und ihr Team ergänzen unser Beratungsfeld perfekt. Dieser Zuwachs ist ein wichtiger Baustein unserer Wachstumsstrategie. So setzen wir insbesondere auf die Produkthaftung, das Produktrecht und damit verbundene ESG-Themen entlang der Lieferkette und bauen diesen Bereich nachhaltig aus."

Dr. Astrid Seehafer sagt: "Luther setzt auf Zukunftsthemen und strategisches Wachstum. Die Größe, Internationalität, Branchenexpertise und partnerschaftliche Zusammenarbeit bieten die ideale Plattform, um meine Mandanten sicher durch den derzeitigen 'regulatorischen Tsunami' zu führen, Haftungsansprüche abzuwehren und mit ihnen die grüne Wende für sich zu gestalten. Den Berliner Standort hierfür zu verstärken, ist eine großartige Chance und Herausforderung, auf die ich mich riesig freue."



Über Dr. Astrid Seehafer:

Dr. Astrid Seehafer, M.Sc. studierte Rechtswissenschaften und internationale Wirtschaftswissenschaften in Berlin, London und Groningen. Sie promovierte im Lebensmittelrecht in Hannover und war unter anderem beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit sowie beim Lebensmittelverband Deutschland tätig.

Von 2015 bis 2022 arbeitete sie bei Freshfields im Bereich Dispute Resolution/Öffentliches Wirtschaftsrecht mit Fokus auf Produkthaftung und Product Compliance, insbesondere im Health-Care- und Konsumgüterbereich. Seit 2022 war sie für ARQIS tätig, wo sie als Partnerin im Regulatory-Team die produktrechtliche Einheit leitete.

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 420 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten sowie mit elf Auslandsbüros in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen. Luther ist Mitglied von unyer (*www.unyer.com*), einer globalen Organisation führender Professional Services Firms, die exklusiv miteinander kooperieren.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. Luther wurde 2023 als JUVE Kanzlei des Jahres für Vergaberecht sowie JUVE Kanzlei des Jahres für Vertrieb, Handel und Logistik ausgezeichnet. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com.

Pressekontakt Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

René Bernard
rene.bernard@luther-lawfirm.com

rene.bernard@luther-lawfirm.com T +49 221 9937 10119 Katja Hilbig

katja.hilbig@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 25070

Britta Hlavsa

britta.hlavsa@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 20043